
GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD 
COMITÉ DE SELECCIÓN 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 03-2023-GRLL-GRCO – I CONVOCATORIA 

ACTA DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION, CALIFICACIÒN, 

EVALUACIÒN DE OFERTAS 

Siendo las 09:00 horas del día 11 de abril de 2023, en la oficina de la Gerencia Regional de 
Contrataciones, Sede del Gobierno Regional La Libertad, sito en Calle Los Brillantes Nº 650 Urb. 
Santa Inés – Trujillo, se reunieron los integrantes del Comité de Selección designados mediante 
Resolución Gerencial Regional N° 058-2023-GRLL-GGR-GRCO del 09 de marzo de 2023, integrado 
por la Abog. Dianita Katerine Saldaña Pereyra (Presidente Titular), Ing. Alcides Jelber Zegarra 
Flores (Primer Miembro Titular), Ing. Aime Regina López Valverde (Segundo Miembro Titular), 
con la finalidad de proceder a la VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA 
ADMISION, CALIFICACIÒN, EVALUACIÓN DE OFERTAS, del procedimiento de selección 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 03-2023-GRLL-GRCO - I CONVOCATORIA, para la 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SUBGERENCIA DE 
caminos – SEDE LA ESPERANZA. 

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL SEACE 
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2.- POSTORES QUE PRESENTAN OFERTAS SEGÚN EL SEACE   

3.- VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION 

Item Postor Verificación de admisibilidad Estado 

1 MULTISERVICIOS ESQUIVEL 
E.I.R.L con RUC N° 
20481447489 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

2 CONSORCIO MICAS con RUC 
N° 20563330881 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 
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3 
CONSTRUCTORA ART PERU 
E.I.R.L con RUC N° 
20608432257 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

4 
LEVI SERVICIOS E 
INGENIERIA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA – LEVI 
SERVICIOS E INGENIERIA SAC 
con RUC N° 20601218268 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

5 
CARTER & HURTADO S.R.L 
con RUC N° 20609045338 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

6 
JEMAXH CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L con RUC N° 
20539821408 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

7 CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C 
con RUC N° 40477246941 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

8 CONSTRUCTORA PIMENTEL 
SAC con RUC N° 
20537109212 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

9 BUSINESS CORPORATION 
NORTH SAC con RUC N° 
20601585449 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

10 DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L con RUC N° 
2060120681 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 

Admisible 
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ANEXO N°06: Conforme 

11 INVERSIONES C&N 
INGENIEROS Y ARQUITECTOS 
SAC con RUC N° 
20606169354 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

12 ROAN CONTRATISTAS SAC 
con RUC N° 20603913931 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

13 CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES VULCANO SAC 
con RUC N° 20601046467 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

14 ELMER PASCUAL 
CONTRATISTAS SAC con RUC 
N° 20482435417 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

15 CORPORACIÓN GUGGI E.I.R.L 
con RUC N° 20606470526 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

16 GRUPO EMPRESARIAL 
GONZALES MALPICA & 
ASOCIADOS SAC con RUC N° 
20608239937 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

17 BUSINESS & INVESTMENT 
SOFTHARD SAC con RUC N° 
20539952847 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

18 CORPORATION G&N 
CONSULTING SAC con RUC 
N° 20602048226 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 

Admisible 
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ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

19 ALVCONS SAC con RUC N° 
20602428011 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

20 INVERSIONES LINTEC SAC 
con RUC N° 20606541679 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

21 GRUPO INVERSON SAC con 
RUC N° 20600346581 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

22 EMPRESA CONSTRUCTORA 
VASQUEZ CONTRATISTAS 
E.I.R.L con RUC N° 
20439655900 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

23 RG CONSTRUCCIONES Y 
NEGOCIOS GENERALES SAC 
con RUC N° 20481060720 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

24 CONSORCIO ARGEA PERU 
con RUC N° 20539788940 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

25 EMPRESA CONTRATISTA CAL 
& MUR SAC con RUC N° 
20482644253 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

 Admisible 

26 SAGARA CORREA GINO con 
RUC N° 10447031278 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 

Admisible 
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ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

27 TOCTO CHAVEZ MIXI 
XIOMARA con RUC N° 
10470512895 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

28 INVERSIONES VISTA ALEGRE 
E.I.R.L con RUC N° 
20482206574 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

 Admisible 

29 EMPRESA ISAVE SAC con 
RUC N° 20482022929 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

30 CONSORCIO NORTE 02 con 
RUC N° 20403012085 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

31 INVERSIONES PAKMER SAC 
con RUC N° 20602417825 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

32 INMOBILIARIA PIÑARRETA 
SAC con RUC N° 
20607571890 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

Admisible 

33 FREISA PERU EMPRESA 
CONSTRUCTORA E.I.R.L con 
RUC N° 20602244777 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme 
ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

 Admisible 

34 CONSORCIO HC con RUC N° 
20477639918 

ANEXO N°01: Conforme 
ANEXO N°02: Conforme Admisible 
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ANEXO N°03: Conforme 
ANEXO N°04: Conforme 
ANEXO N°05: Conforme 
ANEXO N°06: Conforme 

4.-CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS. 
Corresponde calificar a las ofertas de los postores que han quedado admisibles: 

4.1.- MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.I.R.L con RUC N° 20481447489: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Carlos Iván Quiñe Castro: Arquitecto  

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 517,620.00 (Quinientos diecisiete mil seiscientos veinte con 00/100 soles) 

4.2.- CONSORCIO MICAS con RUC N° 20563330881: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Daniel Julian Carrera Matos: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 592,837.50 (Quinientos noventa y dos mil ochocientos treinta y siete con 
50/100 soles)  

4.3.- CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L con RUC N° 20608432257: DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Dennis Galo Reyes Tolentino: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio:  
En la constancia de trabajo (folio 36) no se especifica que en proyectos se ha desempeñado, por 
tanto no acredita experiencia en servicios similares al objeto de la convocatoria. 
En el certificado de trabajo (folio 37) no se especifica en que  proyectos y/o servicios se 
desempeñó, por tanto no acredita experiencia en servicios similares al objeto de la convocatoria. 
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En el certificado de trabajo (folio 38) no se especifica en que  proyectos y/o servicios se 
desempeñó, por tanto no acredita experiencia en servicios similares al objeto de la convocatoria. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles) 

4.4.- LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – LEVI SERVICIOS E 
INGENIERIA SAC con RUC N° 20601218268: DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Segundo Urbano Kcam Chung: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio: NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA 
Certificado de Trabajo (folio 14) no corresponde a una obra similar. 
Certificado (folio 15) acredita experiencia 92 días. 
Certificado (folio 16) no se acredita fehacientemente la experiencia puesto que en la obra 
“Mejora de la prestación de servicios de salud en los centros y puestos de salud de la Microred 
Valle de Yanamarca de la Red de Salud Jauja de la DIRESA Junin en el marco del Plan Médico de la 
Familia” no se indica que cargo ocupó y en la obra “Mejora de la prestación de servicio de salud 
en los centros y puestos de salud de la Microred Valle de Yanamarca de la Red de Salud Jauja de 
la DIRESA Junin en el marco del Plan Médico de la Familia” si bien se precisa que tuvo el cargo de 
residente, no se precisa que plazo corresponde sólo a la ejecución de esta obra. 
Certificado de Trabajo (folio 17) no se encuentra legible, no siendo legible visualizar la 
experiencia del personal clave. 
Certificado de Trabo (folio 18) acredita experiencia 41 días. 
Certificado de Trabajo (folio 19) no se encuentra legible, no siendo posible visualizar la 
experiencia del personal clave. 
Certificado (folio 20) no se encuentra legible el nombre de la persona que suscribe el certificado. 
Certificado (folio 21) acredita una experiencia de 89 días. 
Total de experiencia acreditada: 222 días calendario. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 1´117,789.43 (Un millón ciento diecisiete mil setecientos ochenta y nueve 
con 43/100 soles). 

4.5.- CARTER & HURTADO S.R.L con RUC N° 20609045338: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Marlobrando Paredes Perez: Arquitecto 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia reuqerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 178,900.00 (Ciento setenta y ocho mil novecientos con 00/100 soles) 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 
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4.6.- JEMAXH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L con RUC N° 20539821408: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- César Augusto Valiente Latorre: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio: No adjunta documentos para acreditar la experiencia. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO CUMPLE 

Sólo adjunta contratos sin su respectiva conformidad, tal y como se solicita en las bases integradas. 

4.7.- CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C con RUC N° 40477246941: DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Juan Carlos Araujo Guevara: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio:  
Contrato (folio 21) no adjunta la conformidad, tal y como se solicita en las bases integradas – el 
acta de recepción no reemplaza a la conformidad. 
Certificado (folio 27) acredita experiencia de 179 días. 
Documentos (folio 31 – 34) no se adjunta contrato y su respectiva conformidad – el acta de 
entrega de terreno y el acta de recepción no acreditan fehacientemente que el personal haya 
realizado su labor durante todo el plazo de la ejecución de la obra de manera efectiva e 
ininterrumpidamente. 
Total experiencia acreditada 179 días. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 67,946.90 (Sesenta y siete mil novecientos cuarenta y seis con 90/100 soles) 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.8.- CONSTRUCTORA PIMENTEL SAC con RUC N° 20537109212: DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Julio César Mendoza García: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia de 1.35 años 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO CUMPLE 

El contrato de consorcio (folio 17) no se detalla las obligaciones de los consorciados por tanto no se 
demuestra el porcentaje de participación en la ejecución de la obra. 
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4.9.- BUSINESS CORPORATION NORTH SAC con RUC N° 20601585449: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Henry Daniel Sánchez Andrade: Ingeniero Civil. 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 1´675,205.18 (Un millón seiscientos setenta y cinco mil doscientos cinco con 
18/100 soles)  

4.10.- DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L con RUC N° 2060120681: 
DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- José Luis Paredes Pastor: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio: 
Constancia de trabajo (folio 22) no se especifica en que obra o proyecto desempeñó sus servicios. 
Certificado de trabajo (folio 21) no se especifica en que obra o proyecto desempeñó sus servicios. 
Certificado de trabajo (folio 20) no se especifica en que obra o proyecto desempeñó sus servicios. 
Certificado de trabajo (folio 19) no se especifica en que obra o proyecto desempeñó sus servicios. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 83,259.42 (Ochenta y tres mil doscientos cincuenta y nueve con 42/100 
soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.11.- INVERSIONES C&N INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAC con RUC N° 20606169354: 
DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- German Enrique Chacon Castillo: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio: 
Certificado de trabajo (folio 31) no se especifica en que obra o proyecto desempeñó sus servicios. 
Certificado de Trabajo (folio 30) acredita experiencia 288 días 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 281,500.00 (Doscientos ochenta y un mil quinientos con 00/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 
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4.12.- ROAN CONTRATISTAS SAC con RUC N° 20603913931: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Jack Roobyn Roncal Ponce: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 178,668.10 (Ciento setenta y ocho mil seiscientos sesenta y ocho con 
10/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.13.- CONSTRUCTORA E INVERSIONES VULCANO SAC con RUC N° 20601046467: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Jesús Olguin Salinas Burgos: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 70,305.00 (Setenta mil trescientos cinco con 00/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.14.- ELMER PASCUAL CONTRATISTAS SAC con RUC N° 20482435417: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- José Alberto Gutierrez Carranza: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 1,004,495.92 (Un millón cuatro mil cuatrocientos noventa y cinco 92/100 
soles). 

4.15.- CORPORACIÓN GUGGI E.I.R.L con RUC N° 20606470526: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 
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RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Tito Joel Argomedo Arteaga: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 49,500.00 (Cuarenta y nueve mil quinientos con 00/100 soles). 

4.16.- GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS SAC con RUC N° 20608239937: 
CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Alvaro Rolando Renteria Rosillo: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con 00/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.17.- BUSINESS & INVESTMENT SOFTHARD SAC con RUC N° 20539952847: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Jorge Ramiro Gomez Dominguez: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con 00/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa.  

4.18.- CORPORATION G&N CONSULTING SAC con RUC N° 20602048226: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Ander Willy Gil Ibañez: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 
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- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 170,792.46 (Ciento setenta mil setecientos noventa y dos con 46/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa.  

4.19.- ALVCONS SAC con RUC N° 20602428011: DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Edwin Edgar Canturin Mayta: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio:  
Certificado de Trabjo (folio 27) El RUC de la Empresa que suscribe la constancia de trabajo, no se 
encuentra inscrita en la sunat, por lo cual, el documento no es válido. 
Certificado de trabajo (folio 28) no se encuentra legible, no siendo posible visualizar la 
experiencia del personal clave. 
Acredita experiencia de 0.49 años. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 72,000.00 (Setenta y dos mil con 00/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa.  

4.20.- INVERSIONES LINTEC SAC con RUC N° 20606541679: DESCALIFICADA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 
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RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Luis Felipe Garcia Taboada: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio:  
Certificado (folio 30) acredita experiencia 198 días. 
Certificado de trabajo (folio 31) Considerando que una de las empresas que forma el Consorcio 
que emite el certificado, no evidencia su constitución se inválida tal experiencia. 
Certificado de trabajo (folio 32) acredita experiencia de 63 días. 
Certificado de trabajo (folio 33) acredita experiencia de 60 días. 
Total experiencia acreditada 321 días. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 189,482.15 (Ciento ochenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y dos con 
15/100 soles).  
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.21.- GRUPO INVERSON SAC con RUC N° 20600346581: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Percy Antonio Santisteban Jacinto: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 1,273,376.03 (Un millón doscientos setenta y tres mil trescientos setenta y 
seis con 03/100 soles).  

4.22.- EMPRESA CONSTRUCTORA VASQUEZ CONTRATISTAS E.I.R.L con RUC N° 20439655900: 
DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: NO CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- No presenta documentación. 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: NO CUMPLE 

- Responsable del servicio: 
      No presenta documentación. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO CUMPLE 

- No presenta documentación. 
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4.23.- RG CONSTRUCCIONES Y NEGOCIOS GENERALES SAC con RUC N° 20481060720: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Marlon Alexander Ruiz Mendez: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 684,000.00 (Seiscientos ochenta y cuatro mil con 00/100 soles). 

4.24.- CONSORCIO ARGEA PERU con RUC N° 20539788940: DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Manuel Jesús Ruiz Jimenez: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO CUMPLE 

Entre el Contrato, Acta de terminación del servicio, orden de servicio y constancias de movimientos, 
existen divergencia, por tanto, no acredita fehacientemente la experiencia del postor. 

4.25.- EMPRESA CONTRATISTA CAL & MUR SAC con RUC N° 20482644253: DESCALIFICADO 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Manuel Jesús Ruiz Jimenez: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO CUMPLE 

Contrato (folio 29) No adjuntra la conformidad del servicio. 
Resolución de Alcaldía (folio 41) tiene una antigüedad mayor a 8 
años. 

4.26.- SAGARA CORREA GINO con RUC N° 10447031278: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 
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B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

 RESPONSABLE DEL SERVICIO:  
- Santos Jerser Malca Chuquitucto: Ingeniero Civil 

  

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

 - Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 
 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

 Acredita una experiencia de S/ 39,000.00 (Treinta y nueve mil con 00/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 
 

 
4.27.- TOCTO CHAVEZ MIXI XIOMARA con RUC N° 10470512895: CALIFICA 
 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

 RESPONSABLE DEL SERVICIO:  
- Will Diego Mauricio Lara Sanchez: Ingeniero Civil  

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

 - Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 
 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

 Acredita una experiencia de S/ 42,000.00 (Cuarenta y dos mil con 00/100 soles)  
 

 
4.28.- INVERSIONES VISTA ALEGRE E.I.R.L con RUC N° 20482206574: DESCALIFICADO 
 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

 RESPONSABLE DEL SERVICIO:  
- Frank Joel Chavez Morales: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

 - Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 
 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO CUMPLE 

 Adjunta contrato sin su respectiva conformidad,tal y como se solicita en las bases integradas, el acta de 
recepción no suple a la conformidad. 
 

 
4.29.- EMPRESA ISAVE SAC con RUC N° 20482022929: DESCALIFICADO 
 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

 RESPONSABLE DEL SERVICIO:  
- Henry Lewis Corro Mantilla: Ingeniero Civil  

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

 - Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 
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C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO CUMPLE 

No cumple con la definición de iguales y/o similares, el comité no puede determinar el monto de las 
partidas que corresponden a edificaciones 

4.30.- CONSORCIO NORTE 02 con RUC N° 20403012085: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Eduardo Enrique Quezada Vasquez: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 244,720.84 (Doscientos cuarenta y cuatro mil setecientos veinte con 84/100 
soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.31.- INVERSIONES PAKMER SAC con RUC N° 20602417825: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Wilver Artemio Gomez Santos: Ingeniero Civil. 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/  75,000.00 (Setenta y cinco mil con 00/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.32.- INMOBILIARIA PIÑARRETA SAC con RUC N° 20607571890: CALIFICA 
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B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Francisco Godofredo Barrantes Troyes: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 89,000.00 (Ochenta y nueve mil con 00/100 soles). 
Acredita condición de micro y pequeña empresa. 

4.33.- FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L con RUC N° 20602244777: DESCALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Hugo Raúl Santillán Torres: Ingeniero Civil. 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: NO CUMPLE 

Los documentos adjuntados no se encuentran legibles, por tanto, no se puede verificar la experiencia. 

4.34.- CONSORCIO HC con RUC N° 20477639918: CALIFICA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA: CUMPLE 

RESPONSABLE DEL SERVICIO: 
- Ashly Angelo Renzo Leon Saavedra: Ingeniero Civil 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: CUMPLE 

- Responsable del servicio: Acredita experiencia requerida. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:  CUMPLE 

Acredita una experiencia de S/ 294,500.00 (Doscientos noventa y cuatro mil quinientos con 00/100 soles) 

5.- EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS (FACTORES) 
Considerando que de conformidad con el numeral 82.2 del artículo 82, solo pasan a la etapa de 
evaluación las ofertas técnicas que cumplen con los requisitos de calificación previstos en las 
bases, en tal sentido se procede a evaluar las ofertas, aplicando los FACTORES DE EVALUACION: 

POSTORES PRECIO BONIFICACIONES TOTAL PRELACION 
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MYPE 5% 
COLINDANCIA 

10% 

BUSINESS CORPORATION NORTH 
SAC con RUC N° 20601585449 

S/ 123,817.49 
4.63 9.26 106.43 1 

92.55 ptos. 

CONSORCIO MICAS con RUC N° 
20563330881 

S/ 114,590.00 
5.00 0.00 105.00 2 

100.00 ptos. 

CONSTRUCTORA E INVERSIONES 
VULCANO SAC con RUC N° 
20601046467 

S/ 132,845.00 

4.31 8.63 99.20 3 
86.26 ptos. 

CORPORATION G&N CONSULTING 
SAC con RUC N° 20602048226 

S/ 122,500.00 
4.68 0.00 98.22 4 

93.54 ptos. 

ELMER PASCUAL CONTRATISTAS 
SAC con RUC N° 20482435417 

S/ 138,300.00 
4.14 8.29 95.29 5 

82.86 ptos. 

RG CONSTRUCCIONES Y NEGOCIOS 
GENERALES SAC con RUC N° 
20481060720 

S/ 138,543.42 

4.14 8.27 95.12 6 
82.71 ptos. 

CORPORACIÓN GUGGI E.I.R.L con 
RUC N° 20606470526 

S/ 132,978.75 
4.31 0.00 90.48 7 

86.17 ptos. 

CONSORCIO HC con RUC N° 
20477639918 

S/ 150,000.00 
3.82 7.64 87.85 8 

76.39 ptos. 

JEMAXH CONTRATISTAS GENERALES 
S.R.L con RUC N° 20539821408 

S/ 137,028.24 
4.18 0.00 87.81 9 

83.63 ptos. 

SAGARA CORREA GINO con RUC N° 
10447031278 

S/ 150,093.49 
3.82 7.64 87.80 10 

76.35 ptos. 

BUSINESS & INVESTMENT 
SOFTHARD SAC con RUC N° 
20539952847 

S/ 153,000.00 

3.75 7.49 86.14 11 
74.9 ptos. 

TOCTO CHAVEZ MIXI XIOMARA con 
RUC N° 10470512895 

S/ 153,124.35 
3.74 7.48 86.05 12 

74.83 ptos. 

ROAN CONTRATISTAS SAC con RUC 
N° 20603913931 

S/ 155,000.00 
3.70 7.39 85.02 13 

73.93 ptos. 

MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.I.R.L 
con RUC N° 20481447489 

S/ 142,999.00 
4.01 0.00 84.14 14 

80.13 ptos. 

GRUPO EMPRESARIAL GONZALES 
MALPICA & ASOCIADOS SAC con 
RUC N° 20608239937 

S/ 145,000.00 

3.95 0.00 82.98 15 
79.03 ptos. 

GRUPO INVERCON SAC con RUC N° 
20600346581 

S/ 163,500.00 
3.50 0.00 73.59 16 

70.09 ptos. 

INMOBILIARIA PIÑARRETA SAC con 
RUC N° 20607571890 

S/ 172,600.00 
3.32 0.00 69.71 17 

66.39 ptos. 

CARTER & HURTADO S.R.L 
S/ 178,800.00 

3.20 0.00 67.29 18 
64.09 ptos. 

INVERSIONES PAKMER SAC con RUC 
N° 20602417825 

S/ 179,450.00 
3.19 0.00 67.05 19 

63.86 ptos. 

CONSORCIO NORTE 02 con RUC N° 
20403012085 

S/ 266,000.00 
2.15 0.00 45.23 20 

43.08 ptos. 

 
En aplicación de lo dispuesto en el numeral 68.1 del artículo 68° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado que establece: “En el caso de la contratación de bienes, servicios en 
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general y consultorías en general, el comité de selección o el órgano encargado de las 
contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de 
su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor 
estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren 
suficientemente presupuestadas”, el comité de selección solicitó al postor BUSINESS 
CORPORATION NORTH SAC con RUC N° 20601585449 con Carta N° 0002-2023-GRLL-GGR-GRCO-
CSAS003-2023 de 18 de abril de 2023 a través del SEACE, presentar la estructura de costos y 
análisis de precios unitarios que dan origen a su oferta, otorgando para tal efecto el plazo de dos 
(2) días. 
 

 
Sin otro punto más que tratar, se da por culminado la reunión a las 4:15 de la tarde del día 18 de abril del 
2023, por lo que en señal de conformidad se proceda a suscribir la presente acta. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 














